
 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

23 октября 2024 года     № 908 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 

05.05.2014 № 208 «О порядке создания, хранения, использования и 

восполнения резерва материальных ресурсов администрации ЗАТО 

Видяево для ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 № 

1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения 

резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной 

власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 05.05.2014 № 208 «О порядке создания, хранения, использования и 

восполнения резерва материальных ресурсов администрации ЗАТО Видяево 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – постановление): 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 № 

1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения 

резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной 

власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,  Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О 

защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением  

Правительства Мурманской области от 12.03.2009 № 115-ПП «О резерве 

материальных ресурсов Правительства Мурманской области   для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях 



гражданской обороны на территории Мурманской области», Уставом ЗАТО 

Видяево».   

1.2.  Пункт 4. изложить в следующей редакции: 

«4. Главному специалисту - по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево 

довести настоящее постановление до сведения всех руководителей 

организаций и учреждений, имеющих потенциально опасные и химически 

опасные объекты.». 

1.3. В Приложении № 1 к постановлению: 

1.3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении 

Правил создания, использования и восполнения резервов материальных 

ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом 

Мурманской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите населения и 

территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и постановлением  Правительства Мурманской 

области от 12.03.2009 № 115-ПП «О резерве материальных ресурсов 

Правительства Мурманской области   для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на 

территории Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево и определяет 

основные принципы создания, хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории ЗАТО Видяево (далее – резерв ЗАТО Видяево).»; 

1.3.2. по всему тексту приложения слова «ведущий специалист» 

заменить словами «главный специалист», слова «Глава администрации» 

заменить словами «Глава ЗАТО Видяево». 

1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.    

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению (без приложения) в сетевом издании «Вестник Видяево» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.       

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.      

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                               С.В. Богза 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 23 октября 2024 года № 908 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «05» мая 2014 года № 208 

 

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования ЗАТО Видяево 

 

 №  

п/п  

         Наименование материальных средств              Единица    

измерения. 

Кол- во 

I Продовольствие (из расчета 50 чел. на 7 суток)   

1 Хлеб и хлебобулочные изделия                   кг 165 

2 Мука                                           кг 50 

3 Крупа                                          кг 18 

4 Консервы молочные                              кг 11 

5 Консервы мясные                                кг 88 

6 Сахар                                          кг 33 

7 Масло растительное                             кг 10 

8 Масло животное                                 кг 10 

9 Соль                                           кг 7 

10 Чай                                            кг 1 

11 Вода питьевая бутилированная т 1 

II Вещевое имущество, средства размещения и предметы   

быта (из расчета на 50 чел.) 

  

1 Бельё нательное                                комплект 50 

2 Валенки обрезиненные                                 пара 50 

3 Головной убор (шапка трикотажная)  шт. 50 

4 Костюм брезентовый                                   комплект 50 

5 Кровать раскладная                                   шт. 50 

6 Лавки раскладные (лавка на 5 человек) шт. 10 

7 Матрас                                               шт. 50 

8 Мешок спальный                                       шт. 50 

9 Моющие средства                                      кг 25 

10 Обувь (ботинки рабочие)                          пара 50 

11 Одежда верхняя                                       шт. 50 

12 Одеяло шерстяное                                     шт. 50 

13 Палатка 2-слойная на металлическом каркасе на 40 чел.                                                 шт. 1 

14 Палатка 4-местная                                    шт. 2 

15 Подушка шт. 50 

16 Полог брезентовый (влагонепроницаемый) м
2
 80 

17 Полотенце                                            шт. 50 

18 Постельные принадлежности                            комплект 50 



19 Рукавицы утепленные                                  шт. 50 

20 Сапоги резиновые утепленные пара 50 

 №  

п/п  

         Наименование материальных средств              Единица    

измерения. 

Кол- во 

21 Стол раскладной                                      шт. 10 

22 Стул раскладной                                      шт. 50 

23  Комплекты посуды (одноразового использования), 

с учетом организации 2-разового питания в      

течение 3 суток                                                                               

шт. 700 

24. Термос металлический 24 л (армейский с нержавеющей 

емкостью) 

шт. 5 

III ГСМ   

1 Дизельное топливо тонн 2 

2. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 1 

3. Керосин осветительный л 30 

IV Строительные материалы   

1 Лопата металлическая штыковая с черенком шт. 25 

2 Лопата совковая с черенком шт. 25 

3 Рубероид м
2
 100 

4 Топор шт. 5 

5 Шифер лист 50 

6 Стекло (4мм) м
2
 200 

7 Цемент кг. 200 

V Средства обогрева   

1 Обогреватели конвекторные шт. 5 

3 Обогреватели масляные шт. 10 

4 Пушка тепловая (тепловентилятор) шт. 5 

 Ресурсы жизнеобеспечения   

1 Биотуалет шт. 5 

2 Ведро шт. 5 

3 Емкости для питьевой воды шт. 5 

4 Жидкость для биотуалетов 2/6 л шт. 2 

5 Жидкость для розжига бут. 5 

6 Мешок пластиковый шт. 250 

7 Носилки спасательные шт. 10 

8 Покрывало спасательное 160 x 210 см шт. 15 

9 Пленка пластиковая м
2
 200 

10 Свечи шт. 50 

11 Спички короб.    

(1 x 10) 

5 

12 Термоконтейнер для пищи шт. 50 

13 Фонарь аккумуляторный с зарядным устройством шт. 2 

14 Фонарь керосиновый ветроустойчивый шт. 5 

15 Уголь пакет 10 

16 Умывальник полевой шт. 5 

VI         Лекарственные средства и медицинские изделия 

1. Лекарственные средства упаковка/ам

пула/флакон

/тубус 



2. Медицинские изделия:  

 №  

п/п  

         Наименование материальных средств              Единица    

измерения. 

2.1. комплект инфекциониста 3 компл. 

2.2. маска медицинская трехслойная на резинках, нестерильная 100 штук 

2.3. респиратор класса FFP3 с маской и сменными фильтрами 50 штук 

2.4. перчатки медицинские 100 штук 

2.5. очки медицинские защитные 10 штук 

2.6. бахилы 100 штук 

2.7. облучатель бактерицидный переносной 1 штук 

2.8. дезинфицирующие средства личной гигиены объемом не менее 20 

мл 

50 штук 

2.9. средства для дезинфекции (5 л) 1 штука 

2.10. перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные), вата, 

марля, салфетки 

50 штук 

VII Средства индивидуальной защиты 

1. Средства индивидуальной защиты органов дыхания 50 компл. 

2. Средства индивидуальной защиты кожи 50 компл. 

VIII Средства связи и оповещения 

1. КВ радиостанции носимые 2  штуки 

2. Телефонные аппараты 1 компл. 

3. Бензогенераторы 2 - 6 кВт 1 компл. 

4. Коммутаторы телефонные 1 компл. 

5. Мобильные технические средства оповещения 1 компл. 

6. Автоматизированные рабочие места системы оповещения населения 

(критичные для функционирования составные части) 

1 компл. 

7. Громкоговорящие средства на подвижных объектах 2 компл. 

 

 
 


